ת"צ 46059-05-15 אטד נ' 012 סמייל טלקום בע"מ

לפני כבוד השופט דורון חסדאי

המבקש אמנון אטד
ע"י ב"כ עו"ד יונתן רפפורט ו/או עו"ד אדם לוין

נגד

המשיבה 012 סמייל טלקום בע"מ ח"פ
ע"י ב"כ עו"ד דרור סברנסקי ו/או עו"ד גילי ברונקס

פסק דין

בפני בקשה לאישור הסדר פשרה בהתאם לסעיף 19 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: "[חוק התובענות הייצוגיות](#)"), אשר במוקדה עומדת הטענה כי המשיבה, 012 סמייל טלקום בע"מ, ח.פ. 514350024 (להלן: "[המשיבה](#)") אינה מכבדת את בקשות לקוחותיה להתנתק משירותי התקשורת שהיא מספקת להם, בניגוד לדין.

בקשת האישור ותגובות הצדדים

לתימוכין בטענה זו צירף המבקש דוחות של המועצה הישראלית לצרכנות בעניין תלונות בתחום האינטרנט, כתבות שפורסמו באתרי חדשות באינטרנט ותגובות הגולשים לכתבות אלו, המכילות תלונות שונות על אי ניתוקם מהמשיבה, וכן תלונות בגין אי ניתוק משירותי המשיבה שהופיעו באתרי אינטרנט נוספים.

נטען, כי התנהלות זו של המשיבה עולה כדי הפרה של הוראות **סעיף 113 לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981** (להלן: "**חוק הגנת הצרכן**"), הקובעות כי יש לסיים את ההתקשרות עם הצרכן בתוך שלושה ימים עסקים מיום שנמסרה הודעת ביטול לעוסק. כן נטען כי התנהלות המשיבה מפרה אף את סעיפים 70.1-70.2 לרישיון שניתן לה, הקובעים כי יש לבטל מנוי של לקוח בתוך 2 ימי עסקים מיום שנמסרה הודעה על כך לבעל הרישיון, כמו גם

"(ב)(1) בית המשפט לא יאשר הסדר פשרה אלא לאחר שקיבל חוות דעת מאדם שמינה לשם כך, שהוא בעל מומחיות בתחום שבו עוסקת הבקשה לאישור או התובענה הייצוגית (בסעיף זה - בודק), אלא אם כן סבר בית המשפט שחוות הדעת אינה נדרשת, מטעמים מיוחדים שיירשמו; שכרו והוצאותיו של בודק, וכן אופן תשלומם, ייקבעו בידי השר".

בדברי ההסבר להצעת [חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006](#) (ה"ח הממשלה 234 מיום 26.1.06 בעמ' 269) נאמר בהתייחס לסעיפים [18](#) ו-[19](#) בחוק תובענות ייצוגיות:

"מטרת סעיף זה [הכוונה לסעיף 18 - מ' נ'] וסעיף 19 היא להסדיר מקרים שבהם מיישבים הצדדים את הסכסוך ביניהם בדרך של הסדר פשרה, והסדר זה מחייב את כל חברי הקבוצה.

פועלה זה של המשיבה עולה בקנה אחד עם מטרת חוק תובענות ייצוגית בדבר "אכיפת דין והרתעה מפני הפרתו" (סעיף 21) לחוק תובענות ייצוגיות, ולהטמעת ואכיפת מטרת חקיקתו של סעיף 13 לחוק הגנת הצרכן. לעניין ר' דבריה ההסבר להצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס 26) (ביטול העסקה המתמשכת) התשס"ח - 2008, ה"ח הכנסת 210 (פורסם ברשומות ביום 26.02.2008), אשר עומדים ברקע תחיקתו של סעיף 13 לחוק הגנת הצרכן (סעיף 13 לחוק הגנת הצרכן) התקבל לבסוף במסגרת תיקון 23 זק (זה):

"כדילהקלעלצרכנים המעוניינים לבטלעסקאותמתמשכות ולהגןעלזכותםלעשותכן,

לפיהעניין,

מוצעכיעוסקיהחויבלהפסיקאתהספקתהטוביןאואתמתנתהשירותים

על בית המשפט להימנע מפסיקת שכר טרחה שיפחית באופן בלתי סביר מהתועלת הצומחת לקבוצה (לדיון מפורט בשיקולים שהוצגו ראו, ע"א 9134/05 לויט נ' קו אופ צפון, אגודה שיתופית לשירותים בע"מ, פסקאות 14-12) (פורסם בנבו, 7.2.2008); אלון קלמנט "קווים מנחים לפרשנות חוק התובענות הייצוגיות, התשס"ו-2006" הפרקליט מט 131 (התשס"ז) (להלן - קלמנט)".

שיקול נוסף שהוכר בפסיקה הינו מידת ההצלחה שנחל התובע המייצג בהליך. לעניין זה ר' את דבריו של בית המשפט העליון [בע"א 7685/12 רנן גרשט נ' תשובה יצחק \(שרון\)](#) בפסקה 5 (פורסם בנבו, 13.04.2014) כ"פשיטא, כי מידת ההצלחה שלה זכה התובע המייצג בניהול ההליך עד שהושגה הפשרה, היא שיקול רלוונטי בפסיקת שיעור הגמול ושכר הטרחה" (כן ר': [ע"א 471/15](#) אברהמי נחמיה נ' סלקום בישראל בע"מ (פורסם בנבו, 11.04.2016)).

בהודעה יפורטו הפרטים המנויים בסעיף [19\(ג\)\(1\)](#) ו-[\(2\)](#) [לחוק תובענות ייצוגיות](#) וכן הפניה לפנקס תובענות ייצוגיות שם ניתן יהיה לעיין בפסק הדין ובהסדר פשרה, כאמור בסעיף [25\(ד\)](#) [לחוק תובענות ייצוגיות](#).

גודל האותיות בפרסום ההודעה השנייה יעלה בלפחות שליש על הגודל המינימלי הנקבע בתקנה [2 לתקנות הגנת הצרכן \(האותיות בחוזה אחיד ובתנאי הכלול במידע אחר המיועד לצרכן\)](#), תשנ"ה-1995.

המשיבה תישא בעלויות הפרסום.

נוסח ההודעה השנייה יובא לאישור בית המשפט בתוך 15 ימים מהיום.

לאחר ביצוע הפרסום, תשלח המשיבה עותק מההודעה השנייה למנהל בתי המשפט לשם רישומה בפנקס, בהתאם לסעיף [25\(ז\)](#) [לחוק תובענות ייצוגיות](#).

הצדדים ימציאו העתק מפסק הדין בצירוף הסדר הפשרה ובצירוף ההודעה השנייה למנהל בתי המשפט לשם רישומם בפנקס תובענות ייצוגיות, בהתאם להוראת סעיף [19\(ה\)](#) [לחוק תובענות ייצוגיות](#). כמו כן יש לשלוח העתק מההודעה ליועץ המשפטי לממשלה בהתאם לתקנה [16 לתקנות תובענות ייצוגיות](#), התש"ע-2010.

נוסף על האמור לעיל, ב"כ הצדדים יעדכנו את בית המשפט בעוד 6 חודשים בדבר ההתקדמות בביצוע ההסכם.

ניתן היום, י"ט חשוון תשע"ח, 08 נובמבר 2017, בהעדר הצדדים.